Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 216

    с.Калтай                                                 28 декабря 2016 года

                                                                                             52-е собрание  III-го созыва
О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  Калтайского  сельского
поселения от 29.01.2015 № 145 «О принятии
Устава  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования в соответствие с требованиями
федерального законодательства, принимая во внимание письмо Прокуратуры Томского района от
22.03.2016 № 03/6-2016 и результаты проведенных публичных слушаний,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское

сельское поселение», принятый решением Совета поселения № 145 от 29.01.2015 года, согласно

приложению № 1.

2. Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение»  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе  Администрации)  для  подписания,

регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М.Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                              И.Ю. Галямов

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

  Приложение  №1 к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 28.12.2016 № 216

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава I статья 5
Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных

Федеральным  законом "Об  основах  системы  профилактики  правонарушений  в  Российской

Федерации".»;

Глава III статья 23
1. Части 6, 7, 8 статьи 23 Устава считать соответственно частями 7.1, 8 и 9;
2. Дополнить статью 23 Устава частью 7 следующего содержания:

«7. Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также

участвовать  в  управлении  хозяйствующим  субъектом  (за  исключением  жилищного,
жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  садоводческого,  огороднического,
дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества  собственников  недвижимости  и
профсоюза,  зарегистрированного  в  установленном  порядке,  совета  муниципальных
образований  субъекта  Российской  Федерации,  иных  объединений  муниципальных
образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке,
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами
и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении
этой организацией;

2) заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением  преподавательской,
научной и иной творческой деятельности.  При этом преподавательская,  научная и иная
творческая  деятельность  не  может  финансироваться  исключительно  за  счет  средств
иностранных  государств,  международных  и  иностранных  организаций,  иностранных
граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих
на  территории  Российской  Федерации  их  структурных  подразделений,  если  иное  не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации.»

Глава III статья 27
1. В части 1 статьи 27 Устава слово «Админстрации» заменить словом «Администрации»;
2. Статью 27 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Глава поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также

участвовать  в  управлении  хозяйствующим  субъектом  (за  исключением  жилищного,
жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  садоводческого,  огороднического,

2

consultantplus://offline/ref=134AD52E32A7B8AC1C3FD9B265BE8114B11931C5E9197BBC7F55B73041eCn1E

дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества  собственников  недвижимости  и
профсоюза,  зарегистрированного  в  установленном  порядке,  совета  муниципальных
образований  субъекта  Российской  Федерации,  иных  объединений  муниципальных
образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке,
установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами
и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении
этой организацией;

2) заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением  преподавательской,
научной и иной творческой деятельности.  При этом преподавательская,  научная и иная
творческая  деятельность  не  может  финансироваться  исключительно  за  счет  средств
иностранных  государств,  международных  и  иностранных  организаций,  иностранных
граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных
органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих
на  территории  Российской  Федерации  их  структурных  подразделений,  если  иное  не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации.»

Глава III статья 28
В  части  4  статьи  28  Устава  слова  «Управляющий  Делами  Администрации  Калтайского

сельского  поселения»  заменить  словами  «Заместитель  Главы  администрации  Калтайского
сельского поселения».

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 216